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KONFERENCA KOMBETARE ANTIKORRUPSION
MANJA: KEMI TRAJTUAR 493 DOSJE, 20 KALLEZIME PENALE PER 40 ZYRTARE

Pérgjaté tri ditéve éshté zhvilluar Konferenca e Paré Kombétare Antikorrupsion. Mes
shumé referuesve ka gené i pranishém edhe Ministri i Drejtésisé Z.Ulsi Manja ditén e
paré, po ashtu edhe né ditén e pérmbyllése si pjestar i panelit final. Ndérkohé né ditén e
dyté, ka gené i pranishém Drejtori i Pérgjithshém i Antikorrupsionit z.Gjergj Prabibaj. N& \
fjalén e tij Ministri i Drejtésisé ka béré njé pérmbledhje té punés disa mujore té Drejtorisé '3"\\\\\““,,,,,”//,

Antikorrupsion né Ministriné e Drejtésisé. Ai ka veguar mes té tjerash trajtimin e 493 S 3
denoncimeve nga 1211 té ardhura, té cilat jané finalizuar né 20 kallzime penale pér 40 ‘ }72}1;’;5‘ )
zyrtaré té té gjitha niveleve né administraté. Po ashtu z.Manja ka béré té ditur edhe pér 79
masa administrative, 20 largime t& menjéhershme nga puna, 7 hegje licensash mé noteré
e pérmbarues etj. N& mbyllje té kétij aktiviteti, Ministri i Drejtésisé né fjalén e tij ka
theksuar se arritjet e deritanishme kané njé bazé solide, i cili pérbéhet nga vullneti politik
né |uftén ndaj korrupsionit, pérkushtimi i té gjithé punonjésve pér té arritur mé t& mirén né

shérbim té& publikut, dhe sidomos besimi i gytetaréve.

MBLEDHJA E DY QEVERIVE
MANJA-HAXHIU, FIRMOSET DEKLARATA E PERBASHKET

Nén moton “Té Pérbashkuar”’ éshté zhvilluar né Prishtiné mbledhja e teté mes geverive shqiptare, asaj t& Shqipérisé dhe Kosovés. Gjaté kétij
takimi Ministri i Drejtésisé z.Ulsi Manja éshté shprehur se mes dy ministrive respektive bashképunimi &shté konkret dhe i shkélgyer. Ai ka
pérmendur miratimin nga té€ dy parlamentet t& njé marréveshje né fushén tregtare dhe civile, ndérkohé gé: “Me ministren Haxhiu jemi
dakordésuar qé bashké&punimin né fushén e drejtésisé ta shtrijmé edhe mé tej, drejt njohjes reciproke té licencave té avokatéve, té
ndérmjetésve, por edhe né njohjen reciproke té€ provimit té jurisprudencés dhe ¢’ka é&shté mé e réndésishmja njohja dhe zbatimi i vendimeve qé
japin autoritetet tona gjygésore né té dyja vendet. Do té ngremé njé grup té pérbashkét pune, grup i cili do t& adresojé si duhet kéto
marréveshje gé do té firmosen, por edhe pér té gjetur njé mekanizé€m ndershtetéror pér t& garantuar zbatimin e tyre”, ka théné z.Manja né
fjalén e tij. Mé pas z.Ulsi Manja dhe znj. Albulena Haxhiut kané firmosur njé Deklaraté t€ Pérbashkét. ey
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MANJA TAKON KRYEPROKURORIN E ZVICRES .
Ministri i Drejtésisé z.Ulsi Manja ka zhvilluar njé takim té MANJA ME PERKTHYESIT:

VEganiS pUNS Me Kryeprokworin & Zicres RIPAME TARIFAT, NE 1 SHTATOR PERZGJEDHJET E REJA

z.Stephan Blaettler. Ai shprehu mbéshtetjen e tij personale pér
SPAK, Prokuroring e Pérgjithshme, por edhe né kuadér té
Eurojust .Ministri i Drejtésisé shprehu besimin e tij t& ploté se
me z.Blaettler né krye té& Prokurorisé sé& Zvicrés, SPAK dhe
Prokuroria shqiptare kané njé mbéshtetés dhe bashképunétor
ekselent né luftén kundér krimit t& organizuar dhe pastrimit té

EIE\N LEXO PER ME SHUME

.- PROMOVOHET REVISTA “REFLEKTIME”

Qendra e Parandalimit t& Krimeve té t& Miturve dhe té Rinjve
_ ka promovuar revistén “Reflektime”, me histori, déshmi,
e pérjetime nga punonjés dhe t& mitur né konflikt me ligjin né

Gjaté njé takimi me pérkthyesit zyrtaré, Ministri i Drejtésisé
z.Ulsi Manja ka vlerésuar punén e tyre si ura komunikimi
njerézore. Po ashtu ai ka véné né dukje se ky profesion né
nivelin e tij mé té& miré, ndikon né cilésiné e bashképunimit
ndérkombétar, por edhe rrit reputacionin e administratés
publike dhe té shtetit shqiptar né komunikimin me Botén.

i Manja duke hyré né thellé né problematikén e mbartur, ka
% théné se me hyrjen né fuqi té ligjit té ri dhe té akteve

g nénligjore né zbatim té tij, jané riparé edhe tarifat e
pérkthimit zyrtar si dhe shpérndarja e drejté e ngarkesés sé
punés. Ai njoftoi se né 1 Shtator 2022 do té béhet edhe

pérzgjedhja e pérkthyesve té rinj. FTSGILa: 1Y XS0 2

z.Ulsi Manja, i cili éshté shprehur se: “Eshté njé boté qé duhet MANJA ME NDERMJETES”- E PASUR|VETE PALUAJTSHME:

ta njohim, ta kuptojmé dhe té pérpigemi fort qé asnjé tjetér
fémijé t& mos e provojé, duke punuar me parandalimin e
fenomeneve dhe shkageve gé i cojné fémijét drejt gabimeve

té réenda. IV

MINISTRI | DREJTESISE EMERON DREJTORIN
E RI NE POLICINE E BURGJEVE

Ministri i Drejtésisé z.Ulsi Manja ka zhvilluar njé takim me
ndérmjetésit e pasurive té paluajtshme, pas hyrjes né fuqi té
akteve nénligjore té ligjit q& u miratua né fillim té kétij viti.

= “Me kuadrin e ri rregullator, kétij shérbimi pér publikun, i
shtohet dinjiteti me rregulla, procedura dhe garanci juridike

@ né ushtrimin e tij. Deri mé sot e keni ushtruar kété profesion
4 me risk e me kosto personale dhe té€ pambrojtur”, ka théné
N né fjalén e tij z. Manja. Ai ka nénvijézuar se miratimi i ligjit
ishte pérvegse njé domosdoshméri dhe kérkesé e kohés

{ dhe politikave té shtetit shqiptar, por edhe njé rekomandim
nga FATF dhe Moneyval, si masé kundér pastrimit té€ parave
dhe financimit té terrorizmit. “Ne jemi kétu si garancia juaj”,

éshté shprehur Ministri i Drejtésisé. IR G3:0 25013

DENIMET ALTERNATIVE,
SHERBIMI | PROVES MARREVESHJE
BASHKEPUNIMI ME MINISTRINE E TURIZMIT

Né prani té€ Ministrit t& Drejtésisé z.Ulsi Manja dhe Ministres

sé& Turizmit dhe Mjedisit znj. Mirela Kumbaro, éshté

nénshkruar né Ministriné e Drejtésisé njé Marréveshje

Bashképunimi mes Drejtorisé sé& Pérgjithshme t&€ Shérbimit

1 t& Provés dhe MTM. Marréveshja synon zbatimin e

| 1 vendimeve pér personat nén mbikqyrje né konflikt me ligjin,
me dénimin alternativ “Kryerja e njé pune me interes publik”.

Marréveshje té tilla jané lidhur edhe me Bashkiné e Tiranés,

apo bashki té tjera né vend. Sipas marréveshjes sé

= 4| firmosur, MTM merr pérsipér sigurimin e vendit t& punés ku

Wil do té kryehet shlyerja e dénimit né dobi t& komunitetit, né

Agjenciné Kombétare té& Bregdetit dhe Agjenciné Kombétare

té Zonave té Mbrojtura. BRCeYJ=: Y [TV Y3

Pérgjithshém té Burgjeve z.Admir Abrija, ka eméruar né krye
té Policisé sé& Burgjeve z. Paulin Rajta, Drejtues i Larté, me
njé eksperiencé té gjaté né Policiné e Shtetit dhe né detyra té
tjera té réndésishme z.Rajta ka kryer studimet e larta né
Akademiné e Policisé dhe né Drejtési, si dhe ka njé séré
trajnimesh profesionale né fusha té ndryshme, gé nga lufta
kundér terrorizmit deri né& marrédhéniet me publikun.
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SKZHI 2021-2030,

ZVIMINISTRJA E DREJTESISE DREJTON
TAKIMIN E PARE KONSULTATIV F
U zhvillua takimi i paré konsultativ nén bashképunimin e
ngushté té partneréve ndérkombétaré, donatoré, institucionet
bashképérgjegjése, si dhe shoqériné civile udh&hequr nga
Zv/ Ministri i Drejtésisé Znj. Adea Pirdeni pér hartimin e
Strategjisé Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim (SKZHI
2021-2030), si dokumenti themelor strategjik g& kombinon
agjendén e integrimit né Bashkimin Evropian me zhvillimin e
géndrueshém ekonomik e shoqgéror té vendit pér periudhén
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https://www.facebook.com/photo/?fbid=422301089906295&set=pcb.422298669906537
https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid034PYk5EP8vBHRiJvefuxspxLHwwe51b78Auv7pgGV5o1ssHUkxtStyG3r7os7xFXSl
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=1041589253393454
https://www.facebook.com/drejtesia.gov.al/posts/pfbid02YeaJ7Kz1AK9wQBavDnVcoaRedwYJfEfhCAsc3Hp3jdKpWfBTa8u1WqKd59mS5u3zl
https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid0b8QUjTsMFbLMa95mUoJQrPmMddinDYDK82LrSBSjbnbQqEQ4k9DvpMb3jDDva4v1l
https://www.facebook.com/drejtesia.gov.al/posts/pfbid02qp8jkr9WBH446zVj9KfryNy5UT8Jvcckhq2V5yZ1d5bEq8yoFVL1Tb2FSgzdA3zql
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https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid0YWiJ1xYPkJscBLxxLe5jvoGxLZNCVEyKSraqgUFaAwHtptZ8zB3svc8iHHkjXhxYl
https://www.facebook.com/drejtesia.gov.al/posts/pfbid0gf9z2hXRsqm1ksJyupzZhPLKRat8834PkmZLoKcuvqrxrJSanrVZMXFTTTB9ChWKl
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